1

2021 年 1 月 28 日

加盟団体各位

第 58 回全日本スキー技術選手権大会・

第 38 回デモンストレーター選考会

実行委員会委員長 小林英夫

第 58 回全日本スキー技術選手権大会開催要項のコマーシャルマーキング申請に関する訂正について

標記について，1 月８日にお送りした「第 58 回全日本スキー技術選手権大会・第 38 回デモンストレ

ーター選考会要項」４頁の「コマーシャルマーキング申請」の記述に間違いがありましたので下記のとお

り訂正させていただきます。貴連盟、選手、関係者の皆様に混乱を招いたことをお詫びいたします。

記

第 58 回全日本スキー技術選大会 開催要項 4 頁訂正，5 頁追記内容

〈コマーシャルマーキング（CM）申請〉

【訂正前】

1. ヘルメット(1 種類 1 箇所 50 ㎠以内）と腕（合計面積 50 ㎠以内で分割して複数種類可）にワッペン

又はシールをつけることができます。ただし、ヘルメットメーカー及びウェアメーカーのロゴが隠れ

てはなりません。

（例）ヘルメットに 50 ㎠以内（タテとヨコの長さは自由）のシール 1 個と腕に 25 ㎠（タテとヨコの

長さは自由）のワッペン 1 個と 25 ㎠（タテとヨコの長さは自由）の別の

 種類のワッペン 1 個を掲出することができます。

2. たばこ、ドラッグ（大麻等の違法薬物）、ギャンブル又はアルコール等については認め

られません。

3．申請方法および期限

① 選手ごとに所定の様式で CM 申請エクセルファイルを準備してください。

② エクセルファイルの構成は，1 シートにつき 1 ロゴマーク写真（写真例）とします。CM シートに

必要事項を記載し、CM 申請スケール（図 1）とともに撮影したロゴマーク写真を，1 シート毎に

貼り付けてください。

③ エクセルファイル名は，加盟団体名＋選手連番＋出場選手名（○○○○）としてください。

（例：北海道 06○○○○）

④ 参加選手は，所属加盟団体が定める期日までに、所属加盟団体に CM 申請ファイルをエクセルで提

出してください。

⑤ 所属加盟団体は，参加選手の CM 申請ファイルをとりまとめ，申請内容やファイル名に問題が無い

か確認し，CM 申請ファイルを 2021 年 2 月 10 日（水）までに，大会事務局宛（e-mail：

58gisen@ski-japan.or.jp）送付願います。

2

【訂正後】

1. ヘルメットには、サイズ 50 ㎠以内（縦横のバランスは問いません。）のワッペン又はシールを１枚付

けることができます。掲示する場所（正面、側面、背面）の指定はありません。ただし、ヘルメッ

トメーカーのロゴが隠れてはなりません。

ウェアの腕にサイズ 50 ㎠以内（縦横のバランスは問いません。）のワッペンを２枚までつけること

ができます。１枚のみ付けることも可能です。ワッペンを２枚付ける場合、２枚を左右の袖に分け

付けることもできますし、２枚ともどちらか片側の袖に付けることもできます。１枚のみつける場

合は、左右どちらの袖に付けるかの指定はありません。２枚のワッペンは、２枚とも同じ企業（デ

ザイン）のマークでも良いですし、２枚が異なった企業（デザイン）のマークでも良いです。ただ

し、ウェアメーカーのロゴが隠れてはなりません。

2. たばこ、ドラッグ（大麻等の違法薬物）、ギャンブル又はアルコール等については認め

られません。

3．申請方法および期限

① 選手一人につき１シート毎にロゴマーク写真（写真例参照）を張り付け、シート名の（選手連番）は

申込書の連番を記載のこと。選手二人目以降はロゴマーク写真を張るシートを、そのエクセルファイ

ルに追加してください。

② ロゴマークのエクセルファイルへの張り付けが困難な場合は、ロゴマークを PDF ファイルで提出

してもかまいません。その場合の PDF ファイル名は、加盟団体名＋選手連番＋選手名（例：北海道

06○○○○）とし、技術選申込書兼コマーシャルマーキング申請書ファイルと一緒に提出してくだ

さい。提出するファイルの容量が大きくなりすぎて，メール添付できない場合は，適時分割して提出

してください。

③ 所属加盟団体は，参加選手及び補欠選手の CM 申請ファイルを上記によりとりまとめ，申請内容や

ファイル名に問題が無いかを確認し、2021 年 2 月 10 日（水）までに，大会事務局宛（e-mail：

58gisen@ski-japan.or.jp）送付願います。

（5 頁追記内容）

印刷環境によって L 字スケールの原寸印刷が難しい場合は，手持ちの物差しを同様に用いて撮影し，写

真を提出してください。尚，ヘルメットやウエァーに貼り付ける前のワッペンやシールの写真でも可と

します。